

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ  
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Δόμησης  
Διεύθυνση:Κοραή 36 & Αγ. Γερασίμου  
Τ.Κ.:18345  
τηλ.:2132019600  
e-mail:

Έργο: Βελτίωση οδικής ασφάλειας Δήμου  
Μοσχάτου - Ταύρου  
  
Χρηματοδότηση: 1) Υπουργείου Εσωτερικών - Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Ανάκαμψης - Sub 2 - 16631\_Πρόγραμμα  
βελτίωσης οδικής ασφάλειας 2) ΣΑΤΑ  
  
Προϋπολογισμός: 2.200.000,00 (Με Φ.Π.Α. 24%)  
Αριθμός Μελέτης: 2\_2023  
CPV: 45233120-6 Έργα οδοποιίας

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	A/A ΤΙΜΟΛΟΓ.	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ €	ΔΑΠΑΝΗ	
							ΜΕΡΙΚΗ €	ΟΛΙΚΗ €
Ομάδα Α: Χωματοουργικά								
1	NET ΟΔΟ Α-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ-1123Α	m <sup>3</sup>	500,00	7,85*	3.925,00	
2	NET ΟΔΟ Α-2.1	Αποξήλωση ασφαλτοταπήτων και στρώσεων οδοστρώσας σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	ΟΔΟ-1123Α	m <sup>3</sup>	100,00	8,65*	865,00	
3	NET ΟΔΟ Δ-1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΙΚ-2269Α	m	1.000,00	0,90	900,00	
4	NET ΟΔΟ Δ-2.1	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 4 cm	ΟΔΟ-1132	m <sup>2</sup>	41.504,00	1,05	43.579,20	49.269,20
Ομάδα Β: Τεχνικά έργα ανοικτής οδοποιίας								
5	NET ΟΔΟ Β-29.3.1	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ-2532	m <sup>3</sup>	205,00	86,00	17.630,00	
6	NET ΟΔΟ Β-30.3	Χαλύδινό δομικό πλέγμα Β500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ-7018	kg	12.953,00	1,05	13.600,65	
7	NET ΟΔΟ Β-51	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ-2921	m	1.000,00	8,80	8.800,00	
8	NET ΟΔΟ Β-81	Πλακοστρώσεις με πλάκες από σκυρόδεμα διαστάσεων 40x40 cm	ΟΔΟ-2922	m <sup>2</sup>	1.650,00	15,80	26.070,00	
9	NET ΟΔΟ Β-82	Διαμόρφωση διαβάσεων ΑΜΕΑ σε πεζοδρόμια και νησίδες	ΟΔΟ-2922	τεμ.	56,00	105,00	5.880,00	
10	NET ΟΔΟ Ν.Β-85	Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενων φρεατίων επίσκεψης	ΟΔΟ-2548	τεμ.	80,00	120,00	9.600,00	
11	NET ΥΔΡ 16.07.01	Προσαρμογή εσχάρων φρεατίων υδροσυλλογής με την στάθμη και επίκλιση του καταστρώματος της οδού. Για το πρώτο άνοιγμα του φρεατίου.	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	40,00	82,00	3.280,00	
12	NET ΟΔΟ Β-49	Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, εσχάρες υπονόμων	ΥΔΡ-6752	kg	240,00	1,35	324,00	85.184,65
Ομάδα Δ: Οδοστρώσια								
13	NET ΟΔΟ Γ-2.1	Βάση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ-3211.Β	m <sup>3</sup>	300,00	17,70*	5.310,00	
14	NET ΟΔΟ Ν.Γ-7.2	Ανακατασκευή βάσης οδοστρώματος συμπτυκνωμένου πάχους από 0,15 έως 0,20 m με τη μέθοδο της ψυχρής επί τόπου ανακύκλωσης	ΟΔΟ - 4321Β	m <sup>2</sup>	4.070,00	13,20	53.724,00	
15	NET ΟΔΟ Ν.Γ-7.5	Τσιμέντο για την ανακατασκευή στρώσεων οδοστρώματος με ψυχρή ανακύκλωση	ΥΔΡ-7107.1	ton	65,00	98,00	6.370,00	65.404,00
Ομάδα Ε: Ασφαλτικά								
16	NET ΟΔΟ Δ-3	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ-4110	m <sup>2</sup>	4.070,00	1,10	4.477,00	
17	NET ΟΔΟ Δ-4	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΟΔΟ-4120	m <sup>2</sup>	37.434,00	0,42	15.722,28	
18	NET ΟΔΟ Δ-6	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΟΔΟ-4421Β	ton	1.647,00	75,27*	123.974,18	
19	NET ΟΔΟ Ν.Δ-9.2	Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση συμπτυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου με πούδρα τρίμματος ελαστικού	ΟΔΟ-4521Β	m <sup>2</sup>	41.504,00	8,29*	343.985,15	
20	NET ΟΔΟ Ν.Δ-11	Διαζωνικό πλέγμα ενίσχυσης ασφαλτικών στρώσεων, εφελκυστικής αντοχής τουλάχιστον 50 kN/m κατά τις δύο διευθύνσεις	ΟΔΟ 2311	m <sup>2</sup>	37.434,00	4,00	149.736,00	
21	NET ΟΔΟ Ν.Δ-8.3	Λεπτοτάπητας έγχρωμης φωτοκαταλυτικής ασφάλτου	ΟΔΟ-4120	m <sup>2</sup>	19.744,00	13,50	266.544,00	904.438,61
Ομάδα ΣΤ: Σημανση - Ασφάλεια								
22	NET ΟΔΟ Ε-9.4	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΙΚ-6541	τεμ.	296,00	49,00	14.504,00	
23	NET ΟΔΟ Ε-9.6	Μηνιαία χρήση πινακίδων εργοταξιακής σήμανσης	ΟΙΚ-6541	τεμ./μήνα	180,00	8,00	1.440,00	
24	NET ΟΔΟ Ε-10.2	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	296,00	45,00	13.320,00	
25	NET ΟΔΟ Ε-15.4	Μεταλλικός μόνιμος ανακλαστήρας οδοστρώματος, με κορμό έμπτηξης, με δύο ανακλαστικές επιφάνειες	ΟΙΚ-6532	τεμ.	448,00	6,30	2.822,40	
26	NET ΟΔΟ Ε-16	Αναλάμπων φανός επισήμανσης κινδύνου	ΗΛΜ-108	τεμ./μήνα	180,00	40,00	7.200,00	
27	NET ΟΔΟ Ν.Ε-17.2	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ψυχροπλαστικά υλικά	ΟΙΚ-7788	m <sup>2</sup>	3.464,00	18,00	62.352,00	
28	NET ΟΔΟ Ν.Ε-17.1	Πρόσθετη τιμή εκτέλεσης εργασιών διαγράμμισης με χειρονακτικά μέσα ή χειροκίνητα	ΟΙΚ-7788	m <sup>2</sup>	3.464,00	5,00	17.320,00	118.958,40

Αθροισμα δαπανών εργασιών κατά τη μελέτη Σσ =		1.223.254,86
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ:	18%	220.185,88
Συνολική Δαπάνη Έργου κατά τη μελέτη ΣΣ =		1.443.440,74
Απρόβλεπτα	15%	216.516,11
Σύνολο Σ1 =		1.659.956,85
Απολογιστικά		30.000,00
Απολογιστικά ΑΕΚΚ		14.465,02
ΓΕ+ΕΟ Απολογιστικών		8.003,70
Σύνολο Σ2 =		1.712.425,58
Αναθεώρηση		61.767,97
Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά τη μελέτη (χωρίς ΦΠΑ) Σ3 =		1.774.193,54
Φ.Π.Α.	24%	425.806,46
Γενικό Σύνολο		2.200.000,00

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ :  
Δρ. Ιουλία Μωραΐτου  
  
Πολτικός Μηχ/κός

Ελέγχθηκε  
Μοσχάτο 21 / 03 / 2023  
Η Προϊσταμένη τμ.  
Κτιρ – Υδρ Έργων & Υπ. Χώρων

Αγγελική Καραμάνου  
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Θεωρήθηκε  
Μοσχάτο 21/03/2023  
Η Διευθύντρια Τ.Υ. &

Αμαλία Τσιώλη  
Πολτικός Μηχανικός ΤΕ

